
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  2o 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 17 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 17 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη, και κατά την ώρα 10.00΄ 

έως 11.00΄, πραγματοποιήθηκε κατεπείγουσα «δια περιφοράς» συνεδρίαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, με τη χρήση τηλεφώνου και κάθε άλλου πρόσφορου μέσου επικοινωνίας, μετά από 

έγγραφη πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 16 Ιανουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά 

(7) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του (άρθρου 75 Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                       Ø                       

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ---- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 27/2024: «Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για 

εκπροσώπηση πρώην αιρετού». 

 

Ο κατεπείγον χαρακτήρας του 2ου θέματος έγκειται στο γεγονός πως η κλήση για 

προκαταρκτική εξέταση έχει ορισθεί για τις 25/01/2024. 

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου, προκειμένου να 

γνωμοδοτήσει για εκπροσώπηση πρώην αιρετού», λόγω μειοψηφίας των κ.κ. Νικόλαου 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 6Ζ4ΒΩΗΙ-6ΛΓ



 

 

Ιωακειμίδη και Ιωάννη Βοσκόπουλου, Δημοτικών Συμβούλων, για τους λόγους οι οποίοι αναλυτικά 

αναγράφονται στα ηλεκτρονικά τους μηνύματα. 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Φλώρινα, 16/01/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                          

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ      

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

                                                                 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Του κου Βασίλειου Γιαννάκη, Δημάρχου Φλώρινας και Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Φλώρινας. 

 

Θέμα: «Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για εκπροσώπηση πρώην 

αιρετού». 

 

Το κατεπείγον έγκειται στο γεγονός πως η κλήση του για προκαταρκτική εξέταση έχει ορισθεί για τις 

25/01/2024. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 11 του Ν.4915/2022 (Α΄63). 

2. Την με αριθμό ΑΠ25837/19-04-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 9Υ3946ΜΤΛ6-1ΛΡ). 

3. Την με αριθμό ΑΠ90978/23-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 6ΜΖΜ46ΜΤΛ6-Ψ51). 

4. Η με αριθμό Α2023/751/9-10-2023 παραγγελία της κας Εισαγγελέως Πρωτοδικών Φλώρινας. 

5. Την ανάγκη Ορισμού Δικηγόρου για τον χειρισμό της υπόθεσης που αναφέρεται στο θέμα της παρούσας. 

6. Την αίτηση του κου Μ.* με Α.Π. 1465/11-01-2024. 

         Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Τον ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει για το εάν ο ανωτέρω πρώην αιρετός 

δικαιούται νομική υποστήριξη στην ανωτέρω προκαταρκτική εξέταση. 

Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη ισούται με το τριπλάσιο του ποσού αναφοράς κάθε 

διαδικαστικής πράξης ή παρεχόμενης υπηρεσίας, όπως προσδιορίζεται στους πίνακες αμοιβών του κώδικα 

δικηγόρων (ν.4194/2013, Α΄ 208) ήτοι 250,00 απαλλασσομένου ΦΠΑ. Η καταβολή της ανωτέρω δαπάνης 

γίνεται, εφόσον προσκομισθούν τα νόμιμα παραστατικά και θα βαρύνει τον Κ.Α.: 00-6111 με τίτλο «Αμοιβές 

νομικών και συμβολαιογράφων» του οικονομικού προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας. 

                                                                    
Ο Πρόεδρος 

Της Δημοτικής Επιτροπής 

Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

Δήμαρχος Φλώρινας 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

ΑΔΑ: 6Ζ4ΒΩΗΙ-6ΛΓ



 

 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 

1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ 

αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή 

μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη 

περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-2024 έως 30-06-2026», το άρθρο 11 του 

Ν.4915/2022 (Α΄63), την με αριθμό ΑΠ25837/19-04-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 

9Υ3946ΜΤΛ6-1ΛΡ), την με αριθμό ΑΠ90978/23-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 

6ΜΖΜ46ΜΤΛ6-Ψ51), την με αριθμό Α2023/751/9-10-2023 παραγγελία της κας Εισαγγελέως 

Πρωτοδικών Φλώρινας, την ανάγκη Ορισμού Δικηγόρου για τον χειρισμό της υπόθεσης που 

αναφέρεται στο θέμα της παρούσας, την αίτηση του κου Μ.* με Α.Π. 1465/11-01-2024 και την 

ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α) Τον ορισμό του κου Αλέξιου Νεδέλκου, Δικηγόρου Φλώρινας με Α.Μ.106, καθώς απουσιάζει 

έμμισθος δικηγόρος του Δήμου, προκειμένου να προβεί σε γνωμοδότηση για το εάν ο ανωτέρω 

πρώην αιρετός δικαιούται νομική υποστήριξη στην ανωτέρω προκαταρκτική εξέταση, λόγω της 

ιδιαίτερης φύσεως της υπόθεσης η οποία απαιτεί ιδιαίτερο νομικό χειρισμό. 

Β) Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη ισούται με το τριπλάσιο του ποσού αναφοράς κάθε 

διαδικαστικής πράξης ή παρεχόμενης υπηρεσίας, όπως προσδιορίζεται στους πίνακες αμοιβών του 

κώδικα δικηγόρων (ν.4194/2013, Α΄ 208) ήτοι 250,00€ (απαλλασσομένου ΦΠΑ). Η καταβολή της 

ανωτέρω δαπάνης γίνεται, εφόσον προσκομισθούν τα νόμιμα παραστατικά και θα βαρύνει τον Κ.Α.: 

00-6111 με τίτλο «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» του οικονομικού προϋπολογισμού 

έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας. 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησαν οι κ.κ. Νικόλαος Ιωακειμίδης και Ιωάννης Βοσκόπουλος, 

Δημοτικοί Σύμβουλοι, για τους λόγους οι οποίοι αναλυτικά αναγράφονται στα ηλεκτρονικά τους 

μηνύματα. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 27/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 19-01-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 6Ζ4ΒΩΗΙ-6ΛΓ


		2024-01-19T10:39:52+0200
	Athens




